[76641] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 ref. 3 III IX d.

[76642] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 expos. 4 Quod incontinens et prauus quod proponit uidere adipiscitur ex racionacione.

[76643] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 ref. 4 VI VII e.

[76644] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 expos. 5 Quod incontinentes dicuntur aliqui respectu ire, honoris et lucri.

[76645] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 ref. 5 VII II b.

[76646] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 expos. 6 Quod incontinens persuasus et operans delectabilia melior est eo qui non propter rationem set propter incontinenciam, secundum aliorum opinionem.

[76647] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 ref. 6 Ibidem, g.

[76648] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 expos. 7 Quod incontinens est reus prouerbio: si aqua suffocat, oportet adhuc bibere.

[76649] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 ref. 7 Ibidem.

[76650] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 expos. 8 Quod incontinens et intemperatus in modo differunt, quia intemperatus sequitur delectabile ex eleccione quasi finem, incontinens uero non existimat sic faciendum set uincitur impetu passionum.

[76651] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 ref. 8 VII III b.

[76652] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 expos. 9 Quod incontinentes quemadmodum simulantes pronunciant et non habent intellectum.

[76653] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 ref. 9 Ibidem, d.

[76654] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 expos. 10 Quod incontinentis ignorancia soluitur post motum passionis sicut uinolenti et dormientis, et hoc pertinet magis ad naturalem quam ad eticum.

[76655] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 ref. 10 Ibidem, g.

[76656] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 expos. 11 Quod incontinens habet habitum sciencie ligatum sicut uinolentus profert uerba Empedoclis.

[76657] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 ref. 11 Ibidem.

[76658] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 expos. 12 Quid sit incontinens simpliciter.

[76659] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 ref. 12 VII IV a.

[76660] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 expos. 13 Quod incontinentes et continentes et perseuerantes et molles manifestum est esse circa delectaciones et tristicias.

[76661] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 ref. 13 Ibidem.

[76662] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 expos. 14 Quod incontinens dicitur simpliciter qui circa corporales uoluptates, circa quas temperatus et intemperatus, non eligendo eas set preter eleccionem et intellectum.

[76663] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 ref. 14 Ibidem, d.

[76664] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 expos. 15 Quod incontinens et intemperatus circa idem set non similiter; hii quidem eligunt, hii autem non eligunt.

[76665] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 ref. 15 Ibidem, g.

[76666] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 expos. 16 Quod incontinens dicitur qui uincitur a delectabilibus uel delectacionibus quas multi uincunt.

[76667] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 ref. 16 VII VIII a.

[76668] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 expos. 17 Quod incontinens est melior intemperato et non est prauus simpliciter; saluatur enim in eo uera opinio de fine.

[76669] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 ref. 17 VII X g.

[76670] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 expos. 18 Quod incontinens et intemperatus sunt similes in hoc quod utrique persecuntur delectaciones corporales; set dissimiles sunt, quia hic existimans oportere, hic autem non existimans.

[76671] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 ref. 18 VII XII c.

[76672] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 expos. 19 Quod incontinens operatur illud quod non existimat sibi operandum esse, propter passionem que impellit eum.

[76673] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 ref. 19 V XI g.

[76674] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 expos. 20 Quod incontinens non est prudens, quia omnis prudens studiosus et practicus; quia incontinens non est huiusmodi.

[76675] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 ref. 20 Ibidem.

## Vox 8

[76676] Tabula Ethic., cap. 9 vox 8 tit. Incontinencia

[76677] Tabula Ethic., cap. 9 vox 8 expos. 1 Quod incontinencia non est circa omnes passiones.

[76678] Tabula Ethic., cap. 9 vox 8 ref. 1 VII III b.

[76679] Tabula Ethic., cap. 9 vox 8 expos. 2 Quod incontinencia et intemperancia circa idem.

[76680] Tabula Ethic., cap. 9 vox 8 ref. 2 Ibidem.

[76681] Tabula Ethic., cap. 9 vox 8 expos. 3 Quod incontinencia uituperatur non ut peccatum solum, set ut malicia quedam uniuersalis uel particularis, horum autem nullus, id est ire, lucri et honoris.

[76682] Tabula Ethic., cap. 9 vox 8 ref. 3 VII IV d.

[76683] Tabula Ethic., cap. 9 vox 8 expos. 4 Quod incontinencia uel continencia non simpliciter set secundum similitudines est circa bestiales delectaciones.

[76684] Tabula Ethic., cap. 9 vox 8 ref. 4 VII V g.

[76685] Tabula Ethic., cap. 9 vox 8 expos. 5 Quod incontinencia et continencia simpliciter dicitur que secundum humanam intemperanciam, circa alia uero secundum methaphoram.

[76686] Tabula Ethic., cap. 9 vox 8 ref. 5 Ibidem.

[76687] Tabula Ethic., cap. 9 vox 8 expos. 6 Quod incontinencia concupiscencie est turpior quam ire, sicut probatur per quatuor raciones.

[76688] Tabula Ethic., cap. 9 vox 8 ref. 6 VII VI a per totum.

[76689] Tabula Ethic., cap. 9 vox 8 expos. 7 Quod incontinencia et intemperancia sunt similia propter acciones et propter eandem materiam.

[76690] Tabula Ethic., cap. 9 vox 8 ref. 7 VII X d.

[76691] Tabula Ethic., cap. 9 vox 8 expos. 8 Quod incontinencia est habitus prauus, continencia uero studiosus.

[76692] Tabula Ethic., cap. 9 vox 8 ref. 8 Ibidem, g.

[76693] Tabula Ethic., cap. 9 vox 8 expos. 9 Quod incontinencia quam paciuntur melancolici est sanabilior quam debilium qui non inmanent consiliis.

[76694] Tabula Ethic., cap. 9 vox 8 ref. 9 VII XII f.

## Vox 9

[76695] Tabula Ethic., cap. 9 vox 9 tit. Intemperatus

[76696] Tabula Ethic., cap. 9 vox 9 expos. 1 Quod intemperatos non dicimus gaudentes in odoribus rosarum et tymiamatum.

[76697] Tabula Ethic., cap. 9 vox 9 ref. 1 III XIV e.

[76698] Tabula Ethic., cap. 9 vox 9 expos. 2 Quod intemperatus est qui superhabundat in delectacionibus tactus.

[76699] Tabula Ethic., cap. 9 vox 9 ref. 2 II VI b.

[76700] Tabula Ethic., cap. 9 vox 9 expos. 3 Quod intemperatus omni uoluptate potitur nec ab una recedit.

[76701] Tabula Ethic., cap. 9 vox 9 ref. 3 II II c.

[76702] Tabula Ethic., cap. 9 vox 9 expos. 4 Quod intemperatus tristatur magis quam oportet in quantum non adipiscitur delectabile et ipsa delectacio facit ei tristiciam in quantum non saciat.

[76703] Tabula Ethic., cap. 9 vox 9 ref. 4 III XV e.

[76704] Tabula Ethic., cap. 9 vox 9 expos. 5 Quod intemperatus concupiscit omnia delectabilia uel que maxime sunt delectacionis et ducitur a concupiscencia potius quam eum regimen rationis contineat et pro hiis que sunt bona rationis eligit delectabilia secundum sensum.

[76705] Tabula Ethic., cap. 9 vox 9 ref. 5 Ibidem.

[76706] Tabula Ethic., cap. 9 vox 9 expos. 6 Quod intemperatus tristatur et non adipiscens et concupiscens.

[76707] Tabula Ethic., cap. 9 vox 9 ref. 6 Ibidem.

[76708] Tabula Ethic., cap. 9 vox 9 expos. 7 Quod si intemperatus debeat sanari, oportet quos paucas et mensuratas habeat cogitaciones et nichil rationi contrarias.

[76709] Tabula Ethic., cap. 9 vox 9 ref. 7 III XVI g.

[76710] Tabula Ethic., cap. 9 vox 9 expos. 8 Quod intemperatus magis uituperandus est quam incontinens, quia persequitur non concupiscens superhabundancias et fugit moderatas tristicias.

[76711] Tabula Ethic., cap. 9 vox 9 ref. 8 VII IV g et VIII d.

[76712] Tabula Ethic., cap. 9 vox 9 expos. 9 Quod intemperatus est qui persequitur delectaciones superfluas propter eleccionem et non penitet in actu insanabilis.

[76713] Tabula Ethic., cap. 9 vox 9 ref. 9 VII VIII c.

[76714] Tabula Ethic., cap. 9 vox 9 expos. 10 Quod intemperatus est peior incontinente, quia non penitius et ideo insanabilis, incontinens autem sanabilis.

[76715] Tabula Ethic., cap. 9 vox 9 ref. 10 Ibidem.

## Vox 10

[76716] Tabula Ethic., cap. 9 vox 10 tit. Intemperancia

[76717] Tabula Ethic., cap. 9 vox 10 expos. 1 Quod intemperancia magis est uoluntarium quam timor, quia intemperancia delectabilis, timor autem tristabilis.

[76718] Tabula Ethic., cap. 9 vox 10 ref. 1 III XVI a uel b.

[76719] Tabula Ethic., cap. 9 vox 10 expos. 2 Quod intemperancia magis est exprobrabilis.

[76720] Tabula Ethic., cap. 9 vox 10 ref. 2 Ibidem, b.

[76721] Tabula Ethic., cap. 9 vox 10 expos. 3 Quod intemperancia transfertur ad peccata puerilia, timor uero ad uirilia.

[76722] Tabula Ethic., cap. 9 vox 10 ref. 3 Ibidem, e.

## Vox 11

[76723] Tabula Ethic., cap. 9 vox 11 tit. Intellectus

[76724] Tabula Ethic., cap. 9 vox 11 expos. 1 Quod intellectus est principiorum quorum non est ars neque sciencia neque prudencia, quia sciencia est demonstrabilium, ars uero contingencium et prudencia.

[76725] Tabula Ethic., cap. 9 vox 11 ref. 1 VI IV g.

[76726] Tabula Ethic., cap. 9 vox 11 expos. 2 Quod intellectus est extremorum terminorum et primorum.

[76727] Tabula Ethic., cap. 9 vox 11 ref. 2 VI VIII e.

[76728] Tabula Ethic., cap. 9 vox 11 expos. 3 Quod omnis intellectus appetit et eligit bonum sibi.

[76729] Tabula Ethic., cap. 9 vox 11 ref. 3 IX IX e.

[76730] Tabula Ethic., cap. 9 vox 11 expos. 4 Quod intellectus est diuinum quid cuius operacio secundum

propriam uirtutem est perfectissima felicitas.

[76731] Tabula Ethic., cap. 9 vox 11 ref. 4 X X a.

[76732] Tabula Ethic., cap. 9 vox 11 expos. 5 Quod intellectus licet sit paruus mole, preciositate et uirtute multum magis omnibus superexcellit.

[76733] Tabula Ethic., cap. 9 vox 11 ref. 5 X XI b.

#### Vox 12

[76734] Tabula Ethic., cap. 9 vox 12 tit. Intellectiui gracia

[76735] Tabula Ethic., cap. 9 vox 12 expos. 1 Quod intellectiui gracia unusquisque esse uidetur.

[76736] Tabula Ethic., cap. 9 vox 12 ref. 1 IX IV c.

#### Vox 13

[76737] Tabula Ethic., cap. 9 vox 13 tit. Intelligere

[76738] Tabula Ethic., cap. 9 vox 13 expos. 1 Quod intelligere et sentire sunt principaliter bona.

[76739] Tabula Ethic., cap. 9 vox 13 ref. 1 IX XI b.

#### Vox 14

[76740] Tabula Ethic., cap. 9 vox 14 tit. Ydiote

[76741] Tabula Ethic., cap. 9 vox 14 expos. 1 Quod ydiote inueniuntur eciam magis agentes bona quam principes.

[76742] Tabula Ethic., cap. 9 vox 14 ref. 1 X XIII b.

#### Vox 15

[76743] Tabula Ethic., cap. 9 vox 15 tit. Intellectuales uirtutes

[76744] Tabula Ethic., cap. 9 vox 15 expos. 1 Quod intellectuales uirtutes dicimus sapientiam, intellectum et prudentiam.

[76745] Tabula Ethic., cap. 9 vox 15 ref. 1 I XI g.

[76746] Tabula Ethic., cap. 9 vox 15 expos. 2 Quod intellectualis uirtus habet plurimum ex doctrina generationem et augmentum.

[76747] Tabula Ethic., cap. 9 vox 15 ref. 2 II I a.

## Vox 16

[76748] Tabula Ethic., cap. 9 vox 16 tit. Iactator

[76749] Tabula Ethic., cap. 9 vox 16 expos. 1 Quod iactator est simulatius gloriosorum et non existencium et maiorum quam existunt.

[76750] Tabula Ethic., cap. 9 vox 16 ref. 1 IV X b.

[76751] Tabula Ethic., cap. 9 vox 16 expos. 2 Quod iactatorum quidam fingunt maiora quam sint nullius gracia, alii causa honoris et glorie et non est multum uituperabilis talis, alii causa argenti et hii deformiores.

[76752] Tabula Ethic., cap. 9 vox 16 ref. 2 Ibidem, e.

[76753] Tabula Ethic., cap. 9 vox 16 expos. 3 Quod iactator non est in potencia, set ex eleccione et habitu et hic gloriam appetens uel lucrum; et qui iactant se gracia glorie fingunt ea in quibus laus et felicitas, qui uero causa lucri fingunt se medicum uel diuinatorem uel sapientem.

[76754] Tabula Ethic., cap. 9 vox 16 ref. 3 Ibidem, f.

[76755] Tabula Ethic., cap. 9 vox 16 expos. 4 Quod iactator magis opponitur ueridico quam eyron, quia deterior.

[76756] Tabula Ethic., cap. 9 vox 16 ref. 4 Ibidem, g.

[76757] Tabula Ethic., cap. 9 vox 16 expos. 5 Quod iactancie medietas est fere circa eadem, id est circa dicta et facta in conuiuendo.

[76758] Tabula Ethic., cap. 9 vox 16 ref. 5 IV X a.

## Vox 17

[76759] Tabula Ethic., cap. 9 vox 17 tit. Iudex

[76760] Tabula Ethic., cap. 9 vox 17 expos. 1 Quod iudex bonus est unusquisque eorum que cognoscit.

[76761] Tabula Ethic., cap. 9 vox 17 ref. 1 II f.

[76762] Tabula Ethic., cap. 9 vox 17 expos. 2 Quod iudex uult esse sicut uelut iustum animatum.

[76763] Tabula Ethic., cap. 9 vox 17 ref. 2 V V d.

[76764] Tabula Ethic., cap. 9 vox 17 expos. 3 Quod iudices uocantur mesidici, id est medium dicentes; iudex enim adequat.

[76765] Tabula Ethic., cap. 9 vox 17 ref. 3 V V d.

## Vox 18

[76766] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 tit. Iusticia

[76767] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 expos. 1 Quod iusticia est habitus a quo operatiui iustorum sunt.

[76768] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 ref. 1 V I a.

[76769] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 expos. 2 Quod iusticia legalis est uirtus perfecta, set non simpliciter set ad alterum ordinans, et est preclarissima uirtutum et neque Hesperus neque Lucifer ita admirabilis.

[76770] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 ref. 2 V II e.

[76771] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 expos. 3 Quod in iusticia que est in commutationibus tribus modis contingit esse nocumentum, uidelicet quando est iniusta operacio ex ignorantia, et quando non ex preconiliacione, et quando sciens et preconilians ex malicia iniusta agit.

[76772] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 ref. 3 V X d.

[76773] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 expos. 4 Quod iusticia est omnis uirtus simul et perfecta maxime uirtus, quia facit bene habere et ad ipsum et ad alterum.

[76774] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 ref. 4 Ibidem.

[76775] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 expos. 5 Quod sola iusticia de numero uirtutum uidetur esse circa alienum bonum; operatur enim conferencia uel principi uel communi.

[76776] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 ref. 5 Ibidem, f.

[76777] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 expos. 6 Quod iusticia legalis non est pars uirtutis, set tota uirtus, et contrarium ipsius non pars malicie, set tota malicia.

[76778] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 ref. 6 Ibidem.

[76779] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 expos. 7 Quod iusticia est secundum quod perficit ad alterum in operibus omnium uirtutum, uirtus autem secundum quod est simpliciter habitus.

[76780] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 ref. 7 Ibidem, g.

[76781] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 expos. 8 Quod iusticia que est secundum partem est uniuoca ei que est tota uirtus in quantum utraque habet potenciam operandi ad alterum.

[76782] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 ref. 8 V III d.

[76783] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 expos. 9 Quod iusticia specialis est circa ea que faciunt delectacionem in lucro et tristiciam in dampno; legalis autem circa omnia in quibus est operacio studiosa.

[76784] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 ref. 9 Ibidem.

[76785] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 expos. 10 Quod iusticia specialis diuiditur in distributionem et commutationem.

[76786] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 ref. 10 V IV a.

[76787] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 expos. 11 Quod iusticia distributiua consistit in distributionibus et honorum et pecuniarum, commutatiua uero consistit in communicationibus, ut quando aliquis pro re sua accipit rem alterius.

[76788] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 ref. 11 Ibidem.

[76789] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 expos. 12 Quod iusticie commutatie quedam est uoluntaria sicut uendicio et similia, quedam inuoluntaria sicut furtum et alia que ponit.

[76790] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 ref. 12 Ibidem, b.

[76791] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 expos. 13 Quod in iusticia commutatie attenditur ad nocumenti differenciam solum. Nichil enim differt si studiosum prauus priuauit uel e conuerso.

[76792] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 ref. 13 V V b.

[76793] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 expos. 14 Quod iusticia secundum partem dicta est tantum inter illos inter quos ordinat lex.

[76794] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 ref. 14 V VII f.

[76795] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 expos. 15 Quod iusticia est habitus secundum quem iustus dicitur operatius secundum eleccionem et distributius et ipsi ad alium.

[76796] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 ref. 15 V VII a.

[76797] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 expos. 16 Quod quedam iusticia directiua in commutationibus uoluntariis et inuoluntariis et est alia a distributiua.

[76798] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 ref. 16 V V a.

[76799] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 expos. 17 Quod iusticia dicitur dycayon et iustus dicastes quasi directiuis ad dican; et exemplificat.

[76800] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 ref. 17 Ibidem, e.

[76801] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 expos. 18 Quod iusticia dicitur alienum bonum.

[76802] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 ref. 18 V VII g.

[76803] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 expos. 19 Quod non est iusticia domini ad seruum neque patris ad filium usque utique sit pelicon.

[76804] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 ref. 19 V VIII a.

[76805] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 expos. 20 Quod nulla particula iusticie est utilis insanabilibus et malis, set omnia nocent.

[76806] Tabula Ethic., cap. 9 vox 18 ref. 20 V XII g.

Vox 19

[76807] Tabula Ethic., cap. 9 vox 19 tit. Iustus

[76808] Tabula Ethic., cap. 9 vox 19 expos. 1 Quod iustus et temperatus dicuntur non qui iusta operatur, set qui sic operatur ut iustus et temperatus.

[76809] Tabula Ethic., cap. 9 vox 19 ref. 1 II III d.

[76810] Tabula Ethic., cap. 9 vox 19 expos. 2 Quod non est iustus qui non gaudet iustis operacionibus.

[76811] Tabula Ethic., cap. 9 vox 19 ref. 2 I VI f.

[76812] Tabula Ethic., cap. 9 vox 19 expos. 3 Quod iustus est legalis et equalis.

[76813] Tabula Ethic., cap. 9 vox 19 ref. 3 V II a.

[76814] Tabula Ethic., cap. 9 vox 19 expos. 4 Quod iustus quando operatur iustum sciens uolens et eligens est iustus; set si tantum uolens et non eligens, operatur iustum et non est iustus, quia non facit ex iusticie habitu.

[76815] Tabula Ethic., cap. 9 vox 19 ref. 4 V X g.

[76816] Tabula Ethic., cap. 9 vox 19 expos. 5 Quod iustus uult se uiuere et saluari et maxime quantum ad intellectum quo sapit.

[76817] Tabula Ethic., cap. 9 vox 19 ref. 5 IX IV d.

[76818] Tabula Ethic., cap. 9 vox 19 expos. 6 Quod iustus uult sibi conuiuere, quia delectabiliter ipsum facit et in memoria preteritorum benefactorum et de futuris habet spem benefaciendi et in presentibus delectatur quia mens eius plena theoreumatibus.

[76819] Tabula Ethic., cap. 9 vox 19 ref. 6 IX IV f.

[76820] Tabula Ethic., cap. 9 vox 19 expos. 7 Quod iusta et temperata dicuntur que sunt qualia iustus et temperatus operatur.

[76821] Tabula Ethic., cap. 9 vox 19 ref. 7 II III d.

Vox 20

[76822] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 tit. Iustum

[76823] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 expos. 1 Quod iustum est quod dicitur equale, quod sine ratione uidetur omnibus.

[76824] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 ref. 1 V IV c.

[76825] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 expos. 2 Quod iustum necessarium est esse in quatuor ad minus: duo que distribuuntur et duo quibus distribuuntur.

[76826] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 ref. 2 Ibidem.

[76827] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 expos. 3 Quod iustum confitentur omnes in distributionibus oportere esse secundum dignitatem quandam.

[76828] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 ref. 3 Ibidem, d.

[76829] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 expos. 4 Quod iustum distributiue iusticie est proporcionale.

[76830] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 ref. 4 Ibidem.

[76831] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 expos. 5 Quod iustum est in minimis quatuor; eadem enim proporcio; diuisa enim sunt similiter et quibus et que.

[76832] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 ref. 5 Ibidem, e.

[76833] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 expos. 6 Quod iustum distributiuum eorum que sunt communia uel communitati uel societati accipitur secundum proporcionem geometricam.

[76834] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 ref. 6 V V a.

[76835] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 expos. 7 Quod iustum in commutationibus non est equale secundum geometricam set secundum arismetiam.

[76836] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 ref. 7 Ibidem, b.

[76837] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 expos. 8 Quod iustum directiuum est medium equale dampni et lucri; propter hoc quando dubitant litigantes recurrunt ad iudicem.

[76838] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 ref. 8 Ibidem, c.

[76839] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 expos. 9 Quod iustum non est idem quod contrapassum sicut dicebant Pictagorici, quia non congruit neque iusto distributio neque directiuo in commutatione, quia non semper dandum tuum opus pro meo.

[76840] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 ref. 9 V VI a.

[76841] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 expos. 10 Quod iustum continet contrapassum in communicationibus commutatiuis secundum proporcionalitatem et non secundum equalitatem.

[76842] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 ref. 10 Ibidem, b.

[76843] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 expos. 11 Quod iustum dominatiuum et paternum non est idem iustum distributio et commutatio, set simile.

[76844] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 ref. 11 V VIII a.

[76845] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 expos. 12 Quod iustum politicum et iniustum non est nisi inter illos quos ordinat lex et hii sunt in quibus est equalitas principari et subici.

[76846] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 ref. 12 Ibidem.

[76847] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 expos. 13 Quod quedam dicuntur iusta a iusticia legali que sunt secundum omnem uirtutem a lege ordinata.

[76848] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 ref. 13 V XIV a.

[76849] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 expos. 14 Quod iustum et iniustum non est unius ad se ipsum, set inter plures necessario.

[76850] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 ref. 14 Ibidem, c.

[76851] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 expos. 15 Quod iusta et iniusta cognoscere non sapiens existimant esse,

quia de quibus leges dicunt non difficile intelligere; set non sunt iusta hec nisi materialiter et secundum accidens.

[76852] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 ref. 15 V XII e.

[76853] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 expos. 16 Quod iusta sunt formaliter quando applicantur ad particulares casus secundum speciales modos, et hoc est plus quam scire sana.

[76854] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 ref. 16 Ibidem.

[76855] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 expos. 17 Quod iusta sunt in hiis in quibus insunt bona simpliciter, scilicet aurum et argentum, que ueniunt in usum hominum; in hiis autem habent superhabundanciam et defectum homines, quibusdam non est superhabundancia ipsorum, scilicet diis.

[76856] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 ref. 17 Ibidem, g.

[76857] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 expos. 18 Quod magis est iustum alicuius ad uxorem suam quam ad natos uel ad possessiones suas et seruos, et hoc est yconomicum iustum et est alterum a politico.

[76858] Tabula Ethic., cap. 9 vox 20 ref. 18 V VIII g.

## Vox 21

[76859] Tabula Ethic., cap. 9 vox 21 tit. Iustum naturale et legale

[76860] Tabula Ethic., cap. 9 vox 21 expos. 1 Quod iusti politici hoc quidem naturale hoc autem legale; et est naturale quod ad omnes et ubique eandem habet potenciam et non ex hoc quod sic uideatur uel non uideatur; legale autem est quod differenciam non habet nisi ex posicionem legis sicut exemplificat.

[76861] Tabula Ethic., cap. 9 vox 21 ref. 1 V IX a.

[76862] Tabula Ethic., cap. 9 vox 21 expos. 2 Quod iusta legalia sunt que secundum compositionem legis sunt statuta et secundum conferens, sunt similia mensuris que non sunt ubique equales; similiter iusta que non sunt naturalia set humana sunt diuersa apud diuersos, set aliqua est optima.

[76863] Tabula Ethic., cap. 9 vox 21 ref. 2 Ibidem, f.

[76864] Tabula Ethic., cap. 9 vox 21 expos. 3 Quod unumquodque iustorum, scilicet naturalium et legalium, se habet ad singula opera huius uel illius ut uniuersale, quia opera sunt multa et regulantur uno uniuersali.

[76865] Tabula Ethic., cap. 9 vox 21 ref. 3 Ibidem.

[76866] Tabula Ethic., cap. 9 vox 21 expos. 4 Quod non dicendum iusta operari neque dycaioprage si quis pignus reddat nolens et propter timorem, set per accidens; et similiter de iniusto.

[76867] Tabula Ethic., cap. 9 vox 21 ref. 4 V X c.

[76868] Tabula Ethic., cap. 9 vox 21 expos. 5 Quod secundum hoc iustum quod est secundum methaphoram et similitudinem dictum non conuenit ut iustum sit alicuius ad se ipsum.

[76869] Tabula Ethic., cap. 9 vox 21 ref. 5 V XIV g.

[76870] Tabula Ethic., cap. 9 vox 21 expos. 6 Quod iustum quoddam uidetur esse omni homini ad omnem

potentem communicare lege et compositione, et amicitia similiter quantum homo.

[76871] Tabula Ethic., cap. 9 vox 21 ref. 6 VIII XI g.

[76872] Tabula Ethic., cap. 9 vox 21 expos. 7 Quod iustum est duplex: hoc quidem non scriptum, hoc autem secundum legem.

[76873] Tabula Ethic., cap. 9 vox 21 ref. 7 VIII XIII d.

## Vox 22

[76874] Tabula Ethic., cap. 9 vox 22 tit. Iniusticia

[76875] Tabula Ethic., cap. 9 vox 22 expos. 1 Quod quedam iniusticia est specialis preter iniusticiam generalem, et hanc manifestat in pluribus uiciis.

[76876] Tabula Ethic., cap. 9 vox 22 ref. 1 V III a.

[76877] Tabula Ethic., cap. 9 vox 22 expos. 2 Quod iniusticia inequalis et auari qui est in plus accipiendo se habet sicut pars ad totum.

[76878] Tabula Ethic., cap. 9 vox 22 ref. 2 Ibidem, e.

[76879] Tabula Ethic., cap. 9 vox 22 expos. 3 Quod iniusticia plura mala facit formaliter, set iniustus effectiue.

[76880] Tabula Ethic., cap. 9 vox 22 ref. 3 VII VII g.

[76881] Tabula Ethic., cap. 9 vox 22 expos. 4 Quod iniusticia que contraria iusticie est operatiua iniusti, et hoc est superhabundancia et defectus uel utilis uel nociui quod est preter proporcionale.

[76882] Tabula Ethic., cap. 9 vox 22 ref. 4 V VII b.

[76883] Tabula Ethic., cap. 9 vox 22 expos. 5 Quod iniusticia non est in omnibus in quibus est iniustum facere, quia quodcumque aliquis tribuit sibi plus de bonis et minus de malis, facit iniustum, non tamen semper est iniusticia.

[76884] Tabula Ethic., cap. 9 vox 22 ref. 5 Ibidem, f.

[76885] Tabula Ethic., cap. 9 vox 22 expos. 6 Quod iniusticia potest esse ad se ipsum quia contingit in potentiis anime quod aliquis paciatur contra sui ipsius appetitum, et in hiis est iustum sicut inter imperatum et imperantem.

[76886] Tabula Ethic., cap. 9 vox 22 ref. 6 V XIV g.

## Vox 23

[76887] Tabula Ethic., cap. 9 vox 23 tit. Iniustus

[76888] Tabula Ethic., cap. 9 vox 23 expos. 1 Quod iniustus uidetur esse illegalis et auarus et inequalis.

[76889] Tabula Ethic., cap. 9 vox 23 ref. 1 V II a.

[76890] Tabula Ethic., cap. 9 vox 23 expos. 2 Quod iniustus non semper plus eligit, set et minus in simpliciter

malis.

[76891] Tabula Ethic., cap. 9 vox 23 ref. 2 V II b.

[76892] Tabula Ethic., cap. 9 vox 23 expos. 3 Queritur ex quibus operibus efficitur aliquis iniustus.

[76893] Tabula Ethic., cap. 9 vox 23 ref. 3 V VII d.

[76894] Tabula Ethic., cap. 9 vox 23 expos. 4 Quod iniustus non est nisi per principium eleccionis ut si quis commiscetur mulieri alteri sciens non propter hoc principium set propter passionem innatam, iniustum facit set non est iniustus.

[76895] Tabula Ethic., cap. 9 vox 23 ref. 4 Ibidem.

[76896] Tabula Ethic., cap. 9 vox 23 expos. 5 Quod non sunt iniusti qui propter iram uel alias passiones non naturales operantur, set nocentes et peccantes iniustum faciunt et iniustificaciones, non tamen mali et iniusti dicuntur, quia non propter iniusticiam set propter passionem faciunt.

[76897] Tabula Ethic., cap. 9 vox 23 ref. 5 V X e.

[76898] Tabula Ethic., cap. 9 vox 23 expos. 6 Quod tunc est quis iniustus et malus quando ex eleccione operatur et ex intencione nocendi.

[76899] Tabula Ethic., cap. 9 vox 23 ref. 6 Ibidem.

#### Vox 24

[76900] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 tit. Iniustum

[76901] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 expos. 1 Quod iniustum est preter proporcionale dupliciter, scilicet in plus et in minus, et hoc eciam accidit in operibus distributiue iusticie; qui enim iniustum facit plus habet, qui uero patitur minus boni.

[76902] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 ref. 1 V IV f.

[76903] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 expos. 2 Quod non potest aliquis sibi ipsi facere iniustum, quia uolens paciatur iniustum; et probat in particularibus iniustis, quia nullus mechatur cum uxore sua, set cum alia, neque suffodit sui ipsius murum; de racione enim eius est quod preter uoluntatem paciatur.

[76904] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 ref. 2 V XIV d.

[76905] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 expos. 3 Quod nullus facit sibi iniustum uolens.

[76906] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 ref. 3 V XIV b.

[76907] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 expos. 4 Quod iniustum facit ciuitati qui interficit se ipsum, propter quod ciuitas dampnificat, et quedam inhonoracio adest inflicta a ciuitate sicut quod lex precipit quod tales non tumultentur.

[76908] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 ref. 4 V XIV b.

[76909] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 expos. 5 Quod non facit iniustum sibi ipsi qui facit iniustum solum, set

non est totaliter prauus secundum uniuersalem maliciam que comprehenditur in illegali iniusticia.

[76910] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 ref. 5 Ibidem.

[76911] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 expos. 6 Quod omne iniustum facere est uoluntarium et per electionem.

[76912] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 ref. 6 Ibidem, c.

[76913] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 expos. 7 Quod non uidetur iniustum facere quia passus est et idem contrafaceret.

[76914] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 ref. 7 Ibidem.

[76915] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 expos. 8 Quod ad iniustum facere plus accedit distributor qui uoluntarie distribuit, quia in ipso est principium accionis; recipiens non semper iniustum facit nisi sit in uoluntate eius quod plus habeat per aliquam machinacionem.

[76916] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 ref. 8 V XII b.

[76917] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 expos. 9 Quod iniustum multipliciter quis facere dicitur, aut sicut primum mouens aut sicut instrumentum coniunctum sicut manus aut separatum sicut seruus et securis, que non formaliter set materialiter iniusta faciunt.

[76918] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 ref. 9 Ibidem, c.

[76919] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 expos. 10 Quod non facit iniustum formaliter si ignorans utrumque ius, scilicet legale et naturale, iudicat preter iusticiam utriusque; si autem cognoscens iudicauit iniuste gracia alicuius quem diligit uel timore pene, auare facit eciam per se et iniuste.

[76920] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 ref. 10 Ibidem.

[76921] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 expos. 11 Quod qui iniuste iudicat propter amiciciam habet plus non de eo de quo est litigium, quia non agrum de quo iudicauit, set argentum recepit.

[76922] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 ref. 11 Ibidem, d.

[76923] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 expos. 12 Quod iniustum facere homines existimant facile esse et in se ipsis; hoc autem non est, quia commisceri uxori uicini et percutere proximum facile et in ipsis, set hoc non est facere iniustum formaliter; set facere ut iniusti faciunt non est facile neque in potestate ipsorum nisi prius accipiat habitum.

[76924] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 ref. 12 Ibidem.

[76925] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 expos. 13 Quod iniustum facere formaliter et per se est sic facere ut iniustus facit et ex habitu, sicut dare farmacum, id est medicinam laxatiuam, non est medicari, set facere sicut medicus facit.

[76926] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 ref. 13 V XII g.

[76927] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 expos. 14 Quod iniustum pati sicut dixit Euripedes et inconuenienter est uoluntarium.

[76928] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 ref. 14 V XI a.

[76929] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 expos. 15 Utrum iniustum facere contingat ipsum sibi ipsi.

[76930] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 ref. 15 Ibidem, e.

[76931] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 expos. 16 Quod iniustum pati est quod sit preter uoluntatem ipsius qui patitur.

[76932] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 ref. 16 Ibidem, f.

[76933] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 expos. 17 Quod nullus patitur iniustum uolens, neque incontinens, set preter uoluntatem.

[76934] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 ref. 17 Ibidem.

[76935] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 expos. 18 Quod non patitur iniusta qui dat que sua sunt; et probat per dictum Homeri qui dicit quod Glaucus quidam nomine dedit aurea pro ereis Dyomedi et quidam alius centum boues pro nouem. In ipso enim dare iniustum, scilicet materialiter, set pati non est in potestate patientis, set magis oportet facientem esse iniustum.

[76936] Tabula Ethic., cap. 9 vox 24 ref. 18 Ibidem, g.

#### Vox 25

[76937] Tabula Ethic., cap. 9 vox 25 tit. Iniustum

[76938] Tabula Ethic., cap. 9 vox 25 expos. 1 Quod iniustum facere et iniustum pati ambo quidem sunt praua, quia utrumque recedit a medio in quo est bonum iusticie, unum per plus et alterum per minus.

[76939] Tabula Ethic., cap. 9 vox 25 ref. 1 V XIV d.

[76940] Tabula Ethic., cap. 9 vox 25 expos. 2 Quod iniustum facere est deterius quam iniustum pati, quia semper est cum malicia et uituperabile, uel perfecta uel proxime; set iniustum pati sine malicia et iniusticia.

[76941] Tabula Ethic., cap. 9 vox 25 ref. 2 Ibidem, e.

[76942] Tabula Ethic., cap. 9 vox 25 expos. 3 Quod iniustum pati per se est minus malum quam iniustum facere; set secundum accidens nichil prohibet maius malum, sicut contingit lesionem pedis esse per accidens peius quam pleuresim, si propter ipsam contingat cadere et capi ab aduersariis et mori, tamen medicus dicit simpliciter quod peior est pleuresis.

[76943] Tabula Ethic., cap. 9 vox 25 ref. 3 Ibidem, f.

[76944] Tabula Ethic., cap. 9 vox 25 expos. 4 Utrum iniustum faciat distribuens plus alteri quam sibi sciens et uolens preter dignitatem.

[76945] Tabula Ethic., cap. 9 vox 25 ref. 4 V XII a.

[76946] Tabula Ethic., cap. 9 vox 25 expos. 5 Quod non facit sibi iniustum qui sibi ipsi minus dat, set patitur nocumentum solum.

[76947] Tabula Ethic., cap. 9 vox 25 ref. 5 Ibidem, b.

[76948] Tabula Ethic., cap. 9 vox 25 expos. 6 Quod iniustum et iniustificacio differunt, quia iniustum dicitur

natura uel ordine, iniustificacio autem quando exercetur in opere.

[76949] Tabula Ethic., cap. 9 vox 25 ref. 6 V IX g.

[76950] Tabula Ethic., cap. 9 vox 25 expos. 7 Quod iniustum et iustum facit quis quando ipsa uolens operatur, quando autem nolens operatur neque iniustum facit neque iustum operatur nisi per accidens.

[76951] Tabula Ethic., cap. 9 vox 25 ref. 7 V X a.

#### Vox 26

[76952] Tabula Ethic., cap. 9 vox 26 tit. Iustificacio

[76953] Tabula Ethic., cap. 9 vox 26 expos. 1 Quod iustificacio in communi uocatur dycaiopragema, id est operacio iusticie.

[76954] Tabula Ethic., cap. 9 vox 26 ref. 1 V IX g.

[76955] Tabula Ethic., cap. 9 vox 26 expos. 2 Quod iustificacio et dycaiopragema determinantur uoluntario et inuoluntario.

[76956] Tabula Ethic., cap. 9 vox 26 ref. 2 V X a.

[76957] Tabula Ethic., cap. 9 vox 26 expos. 3 Quod iniustificacio nequaquam est si non est uoluntarium.

[76958] Tabula Ethic., cap. 9 vox 26 ref. 3 Ibidem.

#### Vox 27

[76959] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 tit. Ira

[76960] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 expos. 1 Quod qui ex ira consequitur rationem aliquialiter, concupiscencia autem non; igitur est turpior.

[76961] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 ref. 1 VII VI b.

[76962] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 expos. 2 Quod ira est naturalius superfluis concupiscenciis.

[76963] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 ref. 2 Ibidem, c.

[76964] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 expos. 3 Quod ire et concupiscencie uenereorum transmutant et insanias faciunt.

[76965] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 ref. 3 VII III d.

[76966] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 expos. 4 Quod qui ex ira aliquid agit non dicitur agere ex prouidencia, et ideo magis uidetur incipere malum ille qui prouocat quam ille qui ex ira operatur.

[76967] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 ref. 4 V X e.

[76968] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 expos. 5 Quod ire superhabundancia est secundum omnes circumstancias,

quia irascitur in quibus non oportet et similiter in aliis; non tamen omnia eidem existunt.

[76969] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 ref. 5 IV VIII c.

[76970] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 expos. 6 Quod iracundia est superhabundancia circa iras.

[76971] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 ref. 6 IV VIII a.

[76972] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 expos. 7 Quod iratus facit tristatus, iniurians autem cum delectacione; et intelligit de iniuria mechie.

[76973] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 ref. 7 VII VI g.

[76974] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 expos. 8 Quod qui in ira parum habundat, ignoscibile est, qui uero magis uituperabilis, qui uero multum habundat uel deficit ualde uituperabilis.

[76975] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 ref. 8 Ibidem, g.

[76976] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 expos. 9 Quod ira est passio quedam, faciencia autem multa et differencia.

[76977] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 ref. 9 IV VIII a.

[76978] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 expos. 10 Quod ira et concupiscencia sunt racionales passiones.

[76979] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 ref. 10 III IV g.

[76980] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 expos. 11 Quod qui irascitur in quibus et quibus et ut et quando et quanto tempore oportet, laudatur.

[76981] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 ref. 11 IV VIII a.

[76982] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 expos. 12 Quod non irasci in quibus oportet insipientis uidetur esse et secundum omnes circumstancias, quia non uidetur sentire neque tristari.

[76983] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 ref. 12 Ibidem, b.

[76984] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 expos. 13 Quod qui in irascendo parum transgreditur a medio siue in habundando siue in deficiendo non uituperatur immo laudatur; parum deficientes et mansuetos dicimus.

[76985] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 ref. 13 Ibidem, f.

[76986] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 expos. 14 Quod irascentes laudamus ut uiriles et potentes principari.

[76987] Tabula Ethic., cap. 9 vox 27 ref. 14 Ibidem.

Vox 28

[76988] Tabula Ethic., cap. 9 vox 28 tit. Inirascibilitas

[76989] Tabula Ethic., cap. 9 vox 28 expos. 1 Quod inirascibilitas est defectus.

[76990] Tabula Ethic., cap. 9 vox 28 ref. 1 IV VIII b.

## Vox 29

[76991] Tabula Ethic., cap. 9 vox 29 tit. Iracundi

[76992] Tabula Ethic., cap. 9 vox 29 expos. 1 Quod iracundi qui uelociter irascuntur et in quibus et quibus non oportet et magis quam oportet hoc habent optimum quod quiescunt uelociter; non enim retinent iram, set reddunt.

[76993] Tabula Ethic., cap. 9 vox 29 ref. 1 IV VIII c.

[76994] Tabula Ethic., cap. 9 vox 29 expos. 2 Quod iracundus non est insidiator.

[76995] Tabula Ethic., cap. 9 vox 29 ref. 2 VII VI e.

## Vox 30

[76996] Tabula Ethic., cap. 9 vox 30 tit. Irascendum

[76997] Tabula Ethic., cap. 9 vox 30 expos. 1 Quod non facile determinare quibus et quantum sit irascendum et usquequo recte facit uel peccat.

[76998] Tabula Ethic., cap. 9 vox 30 ref. 1 Ibidem, f.

## Vox 31

[76999] Tabula Ethic., cap. 9 vox 31 tit. Iratus

[77000] Tabula Ethic., cap. 9 vox 31 expos. 1 Quod iratus ante uindictam dolet, puniens autem delectatur.

[77001] Tabula Ethic., cap. 9 vox 31 ref. 1 III XII e.

[77002] Tabula Ethic., cap. 9 vox 31 expos. 2 Quod irati pugnantes propter iram non sunt fortes, quia non propter bonum neque ut ratio dicit, set propter passionem.

[77003] Tabula Ethic., cap. 9 vox 31 ref. 2 Ibidem.

## Vox 32

[77004] Tabula Ethic., cap. 9 vox 32 tit. Irracionale

[77005] Tabula Ethic., cap. 9 vox 32 expos. 1 Quod irrationale participat aliquantulum rationem.

[77006] Tabula Ethic., cap. 9 vox 32 ref. 1 I XI e.

## Vox 33

[77007] Tabula Ethic., cap. 9 vox 33 tit. Irundo

[77008] Tabula Ethic., cap. 9 vox 33 expos. 1 Quod una irundo non facit uer nec una dies; sic nec una uirtus

facit felicem nec paucum tempus.

[77009] Tabula Ethic., cap. 9 vox 33 ref. 1 I V d.

#### Vox 34

[77010] Tabula Ethic., cap. 9 vox 34 tit. Inuoluntarium

[77011] Tabula Ethic., cap. 9 vox 34 expos. 1 De inuoluntario mixto ex uiolento et uoluntario, exemplum in tyranno et nauta qui res suas proicit in mare tempore tempestatis; mixte enim uidentur tales operationes et magis uoluntariis assimilantur.

[77012] Tabula Ethic., cap. 9 vox 34 ref. 1 III I c.

[77013] Tabula Ethic., cap. 9 vox 34 expos. 2 Quod illa que sunt secundum se ipsa inuoluntaria et tamen principium eorum est in operante, sunt uoluntarie nunc, sicut qui habet res suas in naue tempore tempestatis.

[77014] Tabula Ethic., cap. 9 vox 34 ref. 2 III II b.

#### Vox 35

[77015] Tabula Ethic., cap. 9 vox 35 tit. Inuoluntarium per ignoranciam

[77016] Tabula Ethic., cap. 9 vox 35 expos. 1 De inuoluntario per ignoranciam.

[77017] Tabula Ethic., cap. 9 vox 35 ref. 1 III III a.

#### Vox 36

[77018] Tabula Ethic., cap. 9 vox 36 tit. Inuoluntarium

[77019] Tabula Ethic., cap. 9 vox 36 expos. 1 Quod in inuoluntariis est misericordia et uenia.

[77020] Tabula Ethic., cap. 9 vox 36 ref. 1 III III d.

[77021] Tabula Ethic., cap. 9 vox 36 expos. 2 Quod inuoluntarium dicitur per ignoranciam et uiolenciam.

[77022] Tabula Ethic., cap. 9 vox 36 ref. 2 III I a.

[77023] Tabula Ethic., cap. 9 vox 36 expos. 3 Quod inuoluntarium est cum tristitia et penitudine.

[77024] Tabula Ethic., cap. 9 vox 36 ref. 3 III III a.

[77025] Tabula Ethic., cap. 9 vox 36 expos. 4 Quod inconueniens est dicere inuoluntaria que debet appetere et irasci in quibusdam.

[77026] Tabula Ethic., cap. 9 vox 36 ref. 4 III IV c.

[77027] Tabula Ethic., cap. 9 vox 36 expos. 5 Quod omne inuoluntarium est triste, quod autem secundum

concupiscenciam est delectabile.

[77028] Tabula Ethic., cap. 9 vox 36 ref. 5 Ibidem.

[77029] Tabula Ethic., cap. 9 vox 36 expos. 6 Quod inconueniens est ponere inuoluntaria esse que ab ira et concupiscencia.

[77030] Tabula Ethic., cap. 9 vox 36 ref. 6 Ibidem.

[77031] Tabula Ethic., cap. 9 vox 36 expos. 7 Quod inuoluntariorum hec quidem sunt uenialia, que non solum ignorantes set propter ignoranciam; que autem non propter ignoranciam set ignorantes propter passionem, non uenialia.

[77032] Tabula Ethic., cap. 9 vox 36 ref. 7 V X g.

#### Vox 37

[77033] Tabula Ethic., cap. 9 vox 37 tit. Inops

[77034] Tabula Ethic., cap. 9 vox 37 expos. 1 Quod inops non potest esse magnificus.

[77035] Tabula Ethic., cap. 9 vox 37 ref. 1 IV III d.

#### Vox 38

[77036] Tabula Ethic., cap. 9 vox 38 tit. Infirmetas

[77037] Tabula Ethic., cap. 9 vox 38 expos. 1 Quod infirmitates corporis sunt uoluntarie quando causa est uoluntaria, sicut qui oculos amisit increpamus.

[77038] Tabula Ethic., cap. 9 vox 38 ref. 1 III X a.

#### Vox 39

[77039] Tabula Ethic., cap. 9 vox 39 tit. Inuerecundus

[77040] Tabula Ethic., cap. 9 vox 39 expos. 1 Quod inuerecundus dicitur fortis secundum methaphoram; habet enim aliquid simile forti, quia uterque inpauidus.

[77041] Tabula Ethic., cap. 9 vox 39 ref. 1 III XI b.

#### Vox 40

[77042] Tabula Ethic., cap. 9 vox 40 tit. Insensibilis

[77043] Tabula Ethic., cap. 9 vox 40 expos. 1 Quod insensibiles dicuntur qui deficiunt multum in delectacionibus tactus.

[77044] Tabula Ethic., cap. 9 vox 40 ref. 1 II VI b.

#### Vox 41

[77045] Tabula Ethic., cap. 9 vox 41 tit. Infirmus

[77046] Tabula Ethic., cap. 9 vox 41 expos. 1 Quod sicut infirmus qui consilium medici audit et nichil facit non habebit bene in corpore, sic philosophantes de uirtute et nichil operantes nunquam se bene habebunt in anima.

[77047] Tabula Ethic., cap. 9 vox 41 ref. 1 II III g.

#### Vox 42

[77048] Tabula Ethic., cap. 9 vox 42 tit. Ischironomones

[77049] Tabula Ethic., cap. 9 vox 42 expos. 1 Quod ischironomones sunt ydiogmones et indisciplinati et agrestes.

[77050] Tabula Ethic., cap. 9 vox 42 ref. 1 VII XI f.

#### Vox 43

[77051] Tabula Ethic., cap. 9 vox 43 tit. Ynobe

[77052] Tabula Ethic., cap. 9 vox 43 expos. 1 Quod Ynobe propter nimium amorem rebellauit diis.

[77053] Tabula Ethic., cap. 9 vox 43 ref. 1 VII V b.

#### Vox 44

[77054] Tabula Ethic., cap. 9 vox 44 tit. Iudicium

[77055] Tabula Ethic., cap. 9 vox 44 expos. 1 Quod iudicium singularium est per sensus et uirtutes particulares.

[77056] Tabula Ethic., cap. 9 vox 44 ref. 1 IV VIII g.

#### Vox 45

[77057] Tabula Ethic., cap. 9 vox 45 tit. Iuuenes

[77058] Tabula Ethic., cap. 9 vox 45 expos. 1 Quod iuuenes sunt amatiui, quia propter delectacionem et passionem quam persequuntur multum amatiue uiuunt.

[77059] Tabula Ethic., cap. 9 vox 45 ref. 1 VIII III c.

[77060] Tabula Ethic., cap. 9 vox 45 expos. 2 Quod iuuenes cito amant et cito quiescunt ab amare et cadunt eadem die multociens ab amacione.

[77061] Tabula Ethic., cap. 9 vox 45 ref. 2 Ibidem.

[77062] Tabula Ethic., cap. 9 vox 45 expos. 3 Quod iuuenes propter delectacionem uolunt commanere et conuiuere per totam diem, quia fit ipsis amicitia sic cum sibi existunt delectabiles.

[77063] Tabula Ethic., cap. 9 vox 45 ref. 3 Ibidem, d.

[77064] Tabula Ethic., cap. 9 vox 45 expos. 4 Quod iuuenes fiunt amici cito, set non omnino perfecti amici quia non commanent in amicitia; commorari autem et congaudere ad inuicem maxime uidentur esse amicabilia; propter quod beniuoli sunt.

[77065] Tabula Ethic., cap. 9 vox 45 ref. 4 VIII V g.

#### Vox 46

[77066] Tabula Ethic., cap. 9 vox 46 tit. Infortunatos

[77067] Tabula Ethic., cap. 9 vox 46 expos. 1 Quod ad infortunatos debet amicus ire prompte non uocatus ut eis bene faciat, et maxime hiis qui sunt in necessitate et non dignificantibus, id est qui non exigunt; ambobus enim melius et delectabilius dum uni subuenitur in necessitate et alius facit opus uirtutis.

[77068] Tabula Ethic., cap. 9 vox 46 ref. 1 IX XIII f.

#### Vox 47

[77069] Tabula Ethic., cap. 9 vox 47 tit. Iuuenis

[77070] Tabula Ethic., cap. 9 vox 47 expos. 1 Quod iuuenes geometrici fiunt et non prudentes.

[77071] Tabula Ethic., cap. 9 vox 47 ref. 1 VI VI b.

[77072] Tabula Ethic., cap. 9 vox 47 expos. 2 Quod ex iuuenibus, ut Plato ait, debet assueferi quando gaudere et tristari et in quibus oportet.

[77073] Tabula Ethic., cap. 9 vox 47 ref. 2 II II e.

[77074] Tabula Ethic., cap. 9 vox 47 expos. 3 Quod iuuenes propter augmentum habent fluxum humorum in corpore sicut eciam uinolenti, et ideo sunt feruentes multum in concupiscencias delectacionum.

[77075] Tabula Ethic., cap. 9 vox 47 ref. 3 VII XV e.

[77076] Tabula Ethic., cap. 9 vox 47 expos. 4 Quod iuuenis non est proprius auditor politice; inexpertus enim est eorum qui secundum uitam sunt actuum.

[77077] Tabula Ethic., cap. 9 vox 47 ref. 4 I I f.

[77078] Tabula Ethic., cap. 9 vox 47 expos. 5 Quod iuuenis secundum etatem aut secundum morem iuuenilis, nichil differt.

[77079] Tabula Ethic., cap. 9 vox 47 ref. 5 Ibidem, g.

[77080] Tabula Ethic., cap. 9 vox 47 expos. 6 Quod iuuenis per consuetudinem sit recte ducibilis ad uirtutem non est facile, nisi nutritus sit coactiuis legibus.

[77081] Tabula Ethic., cap. 9 vox 47 ref. 6 X XIV e.

[77082] Tabula Ethic., cap. 9 vox 47 expos. 7 Quod iuuenibus in quibus uigent passiones non sunt per se delectabilia opera uirtutum.

[77083] Tabula Ethic., cap. 9 vox 47 ref. 7 X XIV e.

[77084] Tabula Ethic., cap. 9 vox 47 expos. 8 Quod iuuenes et pueri ad hoc quod sint boni oportet legibus ordinatam esse nutritionem eorum.

[77085] Tabula Ethic., cap. 9 vox 47 ref. 8 Ibidem.

[77086] Tabula Ethic., cap. 9 vox 47 expos. 9 Quod non sufficit quod aliquis in iuuentute nutriatur recte, set oportet quod perueniens ad etatem uirilem assuefiat in operibus uirtutis et circa hoc indigemus legibus per totam uitam.

[77087] Tabula Ethic., cap. 9 vox 47 ref. 9 Ibidem, f.

© 2006 *Fundación Tomás de Aquino quoad hanc editionem*

*Iura omnia asservantur*

OCLC nr. [49644264](#)

CORPUS THOMISTICUM  
Sancti Thomae de Aquino  
Tabula libri Ethicorum  
a voce Laudamus ad vocem Uisus

Textum Leoninum Romae 1971 editum  
ac automato translatum a Roberto Busa SJ in taenias magneticas  
denuo recognovit Enrique Alarcón atque instruxit

Caput 10  
Vox 1

[77088] Tabula Ethic., cap. 10 vox 1 tit. Laudamus

[77089] Tabula Ethic., cap. 10 vox 1 expos. 1 Quod laudamus uirtutem propter opera et actus; et fortem et cursorem.

[77090] Tabula Ethic., cap. 10 vox 1 ref. 1 I X a.

[77091] Tabula Ethic., cap. 10 vox 1 expos. 2 Quod si laudantur dii relati ad nos, erit derisio.

[77092] Tabula Ethic., cap. 10 vox 1 ref. 2 Ibidem, b.

Vox 2

[77093] Tabula Ethic., cap. 10 vox 2 tit. Laus

[77094] Tabula Ethic., cap. 10 vox 2 expos. 1 Quod laus non est optimorum quorum est felicitas, set maius aliquid et melius.

[77095] Tabula Ethic., cap. 10 vox 2 ref. 1 I X c.

[77096] Tabula Ethic., cap. 10 vox 2 expos. 2 Quod laus est uirtutis et de operibus uirtutis.

[77097] Tabula Ethic., cap. 10 vox 2 ref. 2 Ibidem, e.

[77098] Tabula Ethic., cap. 10 vox 2 expos. 3 Quod laus maior est in dando quam in accipiendo.

[77099] Tabula Ethic., cap. 10 vox 2 ref. 3 IV I d.

### Vox 3

[77100] Tabula Ethic., cap. 10 vox 3 tit. Laudabiles

[77101] Tabula Ethic., cap. 10 vox 3 expos. 1 Quod laudabiles uirtutes dicimus.

[77102] Tabula Ethic., cap. 10 vox 3 ref. 1 I XI g.

### Vox 4

[77103] Tabula Ethic., cap. 10 vox 4 tit. Laudabile

[77104] Tabula Ethic., cap. 10 vox 4 expos. 1 Quod laudabile in quale quid est et in ad aliquid.

[77105] Tabula Ethic., cap. 10 vox 4 ref. 1 I X a.

### Vox 5

[77106] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 tit. Lex

[77107] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 expos. 1 Quod legis latores puniunt operantes male, bona autem operantes honorant.

[77108] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 ref. 1 III IX c.

[77109] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 expos. 2 Quod legis latoris est determinare de uoluntario et inuoluntario.

[77110] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 ref. 2 III I a.

[77111] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 expos. 3 Quod leges de omnibus coniectant quantum ad id quod confert omnibus uel optimis.

[77112] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 ref. 3 V II c.

[77113] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 expos. 4 Quod leges non difficile intelligere est.

[77114] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 ref. 4 V XII e.

[77115] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 expos. 5 Quod lex precipit opera omnium, ut opera fortis non derelinquere aciem, et non mechari neque conuiciari.

[77116] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 ref. 5 Ibidem, d.

[77117] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 expos. 6 Quod lex precipit uiuere secundum unamquamque uirtutum, et unamquamque maliciam prohibet.

[77118] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 ref. 6 V III g.

[77119] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 expos. 7 Quod omnis lex proponit uniuersaliter, set in quibusdam operibus

non est possibile aliquid rectum dicere uniuersaliter.

[77120] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 ref. 7 V XIII c.

[77121] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 expos. 8 Quod lex accipit illud quod ut in plus et frequencius recte fit et statuit illud uniuersaliter, tamen non ignorat legis lator quod ex lege sua peccatum accidit si in omnibus uniformiter teneatur; nichilominus lex est recta, quia attendit illud quod in pluribus accidit.

[77122] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 ref. 8 V, ibidem.

[77123] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 expos. 9 Quod secundum legem non sunt omnia facienda, quia de quibusdam non potest poni uniformis lex; et ideo indiget sententia discernente, in quibus scilicet sit seruanda lex, sicut exemplificat de regula Lesbie edificacionis.

[77124] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 ref. 9 Ibidem, e.

[77125] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 expos. 10 Quod quecumque lex non iubet, illa prohibet; puta non iubet lex se ipsum interficere.

[77126] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 ref. 10 V XIV a.

[77127] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 expos. 11 Quod leges ubique fiunt quod de uoluntariis conuencionibus non fiat uindicta ut unus plus cogatur soluere quam promisit.

[77128] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 ref. 11 IX I f.

[77129] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 expos. 12 Quod leges existimant iustius esse quod ille mensuret recompensationem cui concessum est quam concedens.

[77130] Tabula Ethic., cap. 10 vox 5 ref. 12 Ibidem, g.

## Vox 6

[77131] Tabula Ethic., cap. 10 vox 6 tit. Lex

[77132] Tabula Ethic., cap. 10 vox 6 expos. 1 Quod legibus nos indigemus per totam uitam, quia multi necessitati obediunt magis sermoni.

[77133] Tabula Ethic., cap. 10 vox 6 ref. 1 X XIV f.

[77134] Tabula Ethic., cap. 10 vox 6 expos. 2 Quod legis latores uel positores dicunt quidam oportere prouocare ad uirtutem quosdam boni gracia per premia que impendunt illis qui obediunt effecti per bonas consuetudines precedentes, et inobedientibus Penas dare, et insanabiles totaliter exterminare.

[77135] Tabula Ethic., cap. 10 vox 6 ref. 2 Ibidem.

[77136] Tabula Ethic., cap. 10 vox 6 expos. 3 Quod oportet uiuere secundum legem habentem coactiuam uirtutem, ne aliquis agat praua uoluntarie uel inuoluntarie.

[77137] Tabula Ethic., cap. 10 vox 6 ref. 3 X XV a.

[77138] Tabula Ethic., cap. 10 vox 6 expos. 4 Quod lex sermo ens a prudentia aliqua et intelligencia coactiuam

habet uirtutem.

[77139] Tabula Ethic., cap. 10 vox 6 ref. 4 Ibidem, b.

[77140] Tabula Ethic., cap. 10 vox 6 expos. 5 Quod lex non est onerosa precipiens epyeikes.

[77141] Tabula Ethic., cap. 10 vox 6 ref. 5 Ibidem.

[77142] Tabula Ethic., cap. 10 vox 6 expos. 6 Quod legis latores in sola Lacedemoniorum ciuitate cum paucis curam uidetur fecisse de nutritione puerorum et quibus adinuencionibus uiuat; in aliis autem ciuitatibus neglectum est et uiuit unusquisque ut uult.

[77143] Tabula Ethic., cap. 10 vox 6 ref. 6 Ibidem, c.

[77144] Tabula Ethic., cap. 10 vox 6 expos. 7 Quod sicut leges se habent in ciuitatibus, sic paterni sermones in domibus.

[77145] Tabula Ethic., cap. 10 vox 6 ref. 7 Ibidem, d.

[77146] Tabula Ethic., cap. 10 vox 6 expos. 8 Quod ex quo per leges aliquis bonus fit, si uult aliquos uel multos uel paucos meliores facere, debet fieri legis posituius; quia non cuiuslibet est disponere bene, set alicuius scientis secundum aliquam disciplinam, sicut cognoscere medicinalia non est nisi medici.

[77147] Tabula Ethic., cap. 10 vox 6 ref. 8 Ibidem, g.

[77148] Tabula Ethic., cap. 10 vox 6 expos. 9 Queritur unde et qualiter possit fieri legis posituius quis.

[77149] Tabula Ethic., cap. 10 vox 6 ref. 9 X XVI a.

[77150] Tabula Ethic., cap. 10 vox 6 expos. 10 Quod leges assimilantur politicis operibus.

[77151] Tabula Ethic., cap. 10 vox 6 ref. 10 Ibidem, e.

[77152] Tabula Ethic., cap. 10 vox 6 expos. 11 Quod per legum cognicionem et congregacionem fiunt homines intelligibiliores ad ciuilia et preparaciores quam alii.

[77153] Tabula Ethic., cap. 10 vox 6 ref. 11 Ibidem, f.

## Vox 7

[77154] Tabula Ethic., cap. 10 vox 7 tit. Legalia

[77155] Tabula Ethic., cap. 10 vox 7 expos. 1 Quod omnia legalia sunt aliququaliter iusta.

[77156] Tabula Ethic., cap. 10 vox 7 ref. 1 V II c.

[77157] Tabula Ethic., cap. 10 vox 7 expos. 2 Quod legalia sunt que determinata sunt a lege, et unumquodque horum est iustum.

[77158] Tabula Ethic., cap. 10 vox 7 ref. 2 Ibidem.

[77159] Tabula Ethic., cap. 10 vox 7 expos. 3 Quod legalia sunt factiua et conseruatiua felicitatis et particularum

ipsius politica communicacione.

[77160] Tabula Ethic., cap. 10 vox 7 ref. 3 Ibidem, d.

[77161] Tabula Ethic., cap. 10 vox 7 expos. 4 Quod legalia sunt quecumque lege ponuntur ab habentibus auctoritatem in singularibus, sicut sacrificare Braside.

[77162] Tabula Ethic., cap. 10 vox 7 ref. 4 V IX b.

#### Vox 8

[77163] Tabula Ethic., cap. 10 vox 8 tit. Liberalitas

[77164] Tabula Ethic., cap. 10 vox 8 expos. 1 Quod liberalitas est circa pecunias medietas.

[77165] Tabula Ethic., cap. 10 vox 8 ref. 1 IV I a.

[77166] Tabula Ethic., cap. 10 vox 8 expos. 2 Quod liberalitas magis est in dando quam in accipiendo.

[77167] Tabula Ethic., cap. 10 vox 8 ref. 2 Ibidem, c.

#### Vox 9

[77168] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 tit. Liberalis

[77169] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 expos. 1 Quod liberalis laudatur circa dacionem pecuniarum et sumpcionem et magis circa dacionem, et non in bellicis neque in delectabilibus neque in iudiciis.

[77170] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 ref. 1 IV I a.

[77171] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 expos. 2 Quod liberalis est qui optime utitur diuiciis circa quas liberalitas existit.

[77172] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 ref. 2 Ibidem, c.

[77173] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 expos. 3 Quod liberales dicuntur qui dant magis quam accipiunt.

[77174] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 ref. 3 IV I d.

[77175] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 expos. 4 Quod non laudantur multum qui non accipiunt.

[77176] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 ref. 4 Ibidem.

[77177] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 expos. 5 Quod liberales maxime amantur; utiles enim in dacione.

[77178] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 ref. 5 Ibidem.

[77179] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 expos. 6 Quod liberales ad pecuniarum emissionem audacter se habent et in periculis bellicis sunt timidi; et ideo circa huiusmodi non est fortitudo.

[77180] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 ref. 6 III XI c.

[77181] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 expos. 7 Quod non est liberalis qui dat quibus non oportet uel non boni gracia, set propter aliam causam; set habet aliud nomen.

[77182] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 ref. 7 IV I d.

[77183] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 expos. 8 Quod nullus liberalis tristatur de eo quod dat, et quod oportet.

[77184] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 ref. 8 Ibidem.

[77185] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 expos. 9 Quod liberalis non accipit unde non oportet, quia omnis talis acceptor honorat pecunias quasi per se expetendas.

[77186] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 ref. 9 Ibidem.

[77187] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 expos. 10 Quod liberalis non est petitius; non enim est beneficientis beneficiari ab aliis.

[77188] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 ref. 10 Ibidem.

[77189] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 expos. 11 Quod liberalis accipit a propriis possessionibus non ut bonum set ut necessarium, ut habeat dare.

[77190] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 ref. 11 Ibidem.

[77191] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 expos. 12 Quod liberalis procurat bona ut semper possit sufficere ad dandum.

[77192] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 ref. 12 Ibidem.

[77193] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 expos. 13 Quod liberalis non dat omnibus, ut habeat dare quibus oportet et quando et ubi bonum.

[77194] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 ref. 13 Ibidem.

[77195] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 expos. 14 Quod liberalis est superhabundanter dare, ita ut relinquat sibi minora, quia eius non est respicere ad se ipsum set ad alios.

[77196] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 ref. 14 Ibidem.

[77197] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 expos. 15 Quod liberaliores sunt ad dandum non qui acquisierunt, set qui susceperunt substanciam, quia inexperti indigencie.

[77198] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 ref. 15 Ibidem, e.

[77199] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 expos. 16 Quod liberalis non facile ditatur neque acceptius neque custoditius pecunie, set emissius et datius, qui non amat pecunias nisi gracia dacionis.

[77200] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 ref. 16 Ibidem.

[77201] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 expos. 17 Quod liberalis non quibus non oportet, neque quod non oportet, neque quecumque alia talia, quia hoc non esset liberalitatis.

[77202] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 ref. 17 Ibidem.

[77203] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 expos. 18 Quod liberalis est qui secundum substantiam expendit et in que oportet que oportet et in hoc differt a prodigo qui superhabundat.

[77204] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 ref. 18 Ibidem, f.

[77205] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 expos. 19 Quod liberalis delectabiliter dabit et expendet in que oportet indifferenter in magnis et paruis; et accipit unde oportet et que oportet.

[77206] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 ref. 19 Ibidem, g.

[77207] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 expos. 20 Quod liberalis si expendit aliquid preter optimum tristatur, set moderate.

[77208] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 ref. 20 Ibidem.

[77209] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 expos. 21 Quod liberalis est bene communicatiuus in pecuniis et potest bene pati iniusta et magis grauatur si non dat quod dandum est quam si dat quod dandum non est.

[77210] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 ref. 21 Ibidem.

[77211] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 expos. 22 Quod liberalitas non est mensuranda secundum quantitatem datorum, set secundum substantiam et habitum dantis.

[77212] Tabula Ethic., cap. 10 vox 9 ref. 22 IV I d.

## Vox 10

[77213] Tabula Ethic., cap. 10 vox 10 tit. Lacones